- 1 -

2022 年２月 22 日

各 位

上場会社名 北越工業株式会社

 (URL https://www.airman.co.jp/)

代表者 代表取締役社長   寺尾 正義

 (コード番号：6364 東証第一部)

問合せ先責任者 取締役管理本部長  佐藤 豪一

 (TEL 0256-93-5571)

代表取締役の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 22 日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び取締役、執行役員、部長

の異動を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

(１)異動の理由

新たな経営体制のもと、更なる経営強化と企業価値向上を図るため。

(２)異動の内容

氏  名 新役職・担当 現役職・担当

寺 尾 正 義
取締役

会長

代表取締役

社長

堀 内 義 正
代表取締役

社長

常務取締役

営業本部長

(３)異動予定日

    2022 年３月 21 日

(４)新任代表取締役社長の略歴

氏  名 堀 内 義 正

 生年月日 1959 年８月 24 日

学  歴 京都産業大学 法学部 卒業

略  歴

1982 年４月 当社入社

2010 年３月 当社大阪営業部長兼西日本支店長

2011 年４月 当社執行役員大阪営業部長

2013 年３月 当社執行役員西日本営業部長

2016 年３月 当社執行役員東日本営業部長

2016 年６月 当社取締役東日本営業部長

2019 年３月 当社取締役営業本部長

2021 年３月 当社常務取締役営業本部長

出 身 地 奈良県

所有株式数 29,600 株

- 2 -

２．取締役の異動

  2022 年３月 21 日付

氏  名 新役職・担当 現役職・担当

佐 藤 豪 一
取締役

管理本部長

取締役

管理本部長

兼 経営企画グループ長

武 石   学
取締役

相談役

常務取締役

生産本部長

３．執行役員の異動

  2022 年３月 21 日付

氏  名 新役職・担当 現役職・担当

金 子   克
執行役員

生産本部長

執行役員

製造部長

金 井 潤 一
執行役員

監査等委員会事務局室長

執行役員

内部監査室長

長 沢 徳 己
執行役員

営業本部長

執行役員

東日本営業部長

遠 藤 正 樹
執行役員

内部監査室長

執行役員

品質保証部長

高 橋 藤 廣

執行役員

カスタマーサポート部長

兼 部品グループ長

執行役員

カスタマーサポート部長

田 野 克 裕
執行役員

生産調達部長

執行役員

購買部長

捧   徹 哉
執行役員

品質保証部長

執行役員

開発部長

藤 浪 陽 一

執行役員

経営企画室長

兼 経営企画グループ長

執行役員

生産管理部長

４．部長の異動

  2022 年３月 21 日付

氏  名 新役職・担当 現役職・担当

竹 内 好 郎
製造部長

兼 製造技術グループ長
製造部 製造技術グループ長

増 田  功
開発部長

兼 技術開発グループ長
生産本部 主管

高 井 一 嘉 東日本営業部長 西日本営業部 中部支店長

以 上